
Página 1 de 4 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 17 de maio de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
 
 
 

Estado da Paraíba 
PPPrrreeefffeeeiii tttuuurrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll    dddeee   JJJuuurrruuu   

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 

 
 
Nº DO CONTRATO:  189/2024 
 
CONTRATADO(A):  ADAILZA DE SOUSA SILVA 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando em uma turma de Multisseriado de 
maternal e Pré escolar, na EMEIF Manoel Barbosa, em 
substituição à professora efetiva ALDENIZA EUFRASIO 
ALVES, Mat. 117, que encontra-se gozando de Licença Prêmio 
de três meses, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 16 de maio de 2024 até 13 de agosto de 2024
  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  16 de maio de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 16 de maio de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  190/2024 
 
CONTRATADO(A):  MARIA LUCIA LAURINDO DE ALMEIDA 
SIMÔA 
 
Cargo: Assistente Social 
  
DO OBJETO 
 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de ASSISTENTE SOCIAL, no CAPS-Centro de Atenção 
Psicossocial, locado na Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município de Juru/PB. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 1º de maio de 2024 até 31 de julho de 2024  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 
mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  1º de maio de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 1º de maio de 2024 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
 
 
Nº DO CONTRATO:  191/2024 
 
CONTRATADO(A):  BRUNA DOLORES MUNIZ DA SILVA 
SANTOS 
 
Cargo: Professora 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Professora, lecionando em uma turma de Maternal, na 
Creche Dona Geni Marques, em substituição à professora 
efetiva ROSÂNGELA MARIA PESSOA LIRA LOPES 
FLORENTINO, Mat. 1201, que se encontra de Licença para 
Tratamento de Saúde, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 07 de maio de 2024 até 14 de agosto de 2024
  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e oito centavos) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  07 de maio de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 07 de maio de 2024 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 

 



Página 2 de 4 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 17 de maio de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
Nº DO CONTRATO:  192/2024 
 
CONTRATADO(A):  ASSIDIO PEDRO DA SILVA 
 
Cargo: Operador de Máquinas Pesadas 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Operador de Máquinas Pesadas com lotação na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Neste Município de juru, 
Estado da Paraíba. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 02 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 
2024  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e 
doze reais) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  02 de maio de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 02 de maio de 2024 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  193/2024 
 
CONTRATADO(A):  WANDELRLEI RIBEIRO COSTA 
 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Auxiliar de Serviços Gerais, na EMEIF Possidônio da 
Costa Veras, em substituição à servidora efetiva CÍCERA 
LUZIA DE MEDEIROS, Mat. 183, que se encontra gozando de 
Licença Prêmio de três meses, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 02 de maio de 2024 até 30 de junho de 2024
  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e 
doze reais) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  02 de maio de 
2024 
 

 
Juru/PB, em 02 de maio de 2024 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 

 
 
 
Nº DO CONTRATO:  194/2024 
 
CONTRATADO(A):  ) WINÍCIUS FEITOSA DE SOUZA 
 
Cargo: Técnico de Enfermagem 
  
DO OBJETO 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do 
presente contrato por excepcional interesse público, atividade 
de Técnico de Enfermagem, com exercício no Hospital e 
Maternidade Isaura Pires do Carmo, deste Município de Juru - 
PB, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Representante: Solange Maria Félix Barbosa  
   
 
VIGÊNCIA:  de 01 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 
2024  
  
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e 
doze reais) mensal 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de maio de 
2024 
 
 

Juru/PB, em 01 de maio de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 3 de 4 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 17 de maio de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Página 4 de 4 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 17 de maio de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


